CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 330/2016

Instalação de uma segunda lombada em
frente ao CMEI Dalva Weinert  Nogueira,
no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
uma  segunda  lombada  em  frente  ao  CMEI  Dalva  Weinert  Nogueira,  no  Jardim
Gisela.

Pais, professores e auxiliares de cada sala, reuniram-se no dia 13 de
maio  de  2016,  nas  instalações  do  Centro  Municipal  de  Educação  Infantil  Dalva
Weinert Nogueira, para sugestionar algumas melhorias a serem feitas.

Uma delas foi sugerir ao Conselho Municipal de Trânsito de Toledo que
se faça o quanto antes uma lombada após o CMEI Dalva Weinert  Nogueira,  no
sentido  Jardim  Gisela,  para  a  redução  na  velocidade.  Hoje  existe  apenas  uma
lombada antes do CMEI (sentido Jardim Gisela).

Diante desta situação, este vereador sugere que esta medida aconteça
o quanto antes, pois o trânsito é bastante grande nos horários de entrada e saída
das crianças no CMEI.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2016.

LUIZ JOHANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9CF283BD1F4CF5A4BAC823115F41D12D CODIGO DO DOCUMENTO: 013366
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 330/2016
AUTORIA: Ver. Luiz Johann